ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии для организации обсуждения, проведения
оценки предложений заинтересованных лиц, о включении в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды на 2018-2022
годы» на территории Изобильненского городского округа Ставропольского

края»

27 февраля 2019 г. г. Изобильный №17

Заместитель председателя заседания Махринов Владимир Геннадьевич,
начальник отдела строительства,
жилищно-коммунального и
дорожного хозяйства администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края

Присутствовали:
Члены общественной комиссии: 6 человек.

Повестка дня:

1. О реализации в 2019 году проектов по благоустройству
общественных территорий, включенных в муниципальную программу
Изобильненского городского округа Ставропольского края «Формирование
современной городской среды на 2018 -  2022 годы», утвержденную
постановлением администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края от 26.03.2018 г. №371 (далее - муниципальная
программа «Формирование современной городской среды на 2018 -  2022
годы»), с учетом национального проекта «Жилье и городская среда»,
федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» и
регионального проекта «Повышение комфортности городской среды
Ставропольского края»

1. СЛУШАЛИ: О реализации в 2019 году проектов по благоустройству
общественных территорий, включенных в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды
на 2018 -  2022 годы», с учетом национального проекта
«Жилье и городская среда» федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» и
регионального проекта «Повышение комфортности
городской среды Ставропольского края».

РЕШИЛИ:

Докладчик: Махринов В.Г.
Выступил: Махринов В.Г.

1Л. Установить, что проведенное 18 марта 2018 года
голосование по отбору общественных территорий,
подлежащих в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды
на 2018 -  2022 годы» благоустройству в первоочередном
порядке в 2018 году (далее -  голосование по общественным
территориям 18 марта 2018 года), соответствует целям,
мероприятиям и результатам национального проекта
«Жилье и городская среда» федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды» и
регионального проекта «Повышение комфортности
городской среды Ставропольского края».

1.2. Считать итоги голосования по общественным
территориям 18 марта 2018 года достаточными для
достижения результата федерального проекта
«Формирование комфортной городской среды»:
«Проведены общественные обсуждения и определены
общественные территории и мероприятия по
благоустройству таких территорий при включении
объектов в государственные (муниципальные) программы
формирования современной городской среды, в том числе
по результатам рейтингового голосования».

1.3. Определить, что в первоочередном порядке в 2019 и
последующие годы подлежат благоустройству
общественные территории, занявшие вторые и
последующие места по итогам голосования по
общественным территориям 18 марта 2018 года
(последовательность благоустройства определяется в
соответствии с рейтингом по итогам голосования по
общественным территориям и сроками благоустройства,
внесенными в муниципальную программу «Формирование
комфортной городской среды на 2018 -  2022 годы»).

1.4. Установить, что решение о проведении голосования по
отбору общественных территорий, подлежащих в рамках
реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на 2018 -  2022 годы»
благоустройству в первоочередном порядке в 2020 и
последующих годах, принимается только после завершения

2

3

благоустройства всех общественных территорий,
вынесенных на голосование по общественным территориям
18 марта 2018 года.

Заместитель председателя
комиссии '_____,>;• _____  В,Г. Махринов

(подпись) (расшифровка подписи)

Секретарь
комиссии

Члены общественной комиссии:

/7

Н.А. Осонова
(подпись) (расшифровка подписи)

Бондаренко И.А.

Бородинов Д.А.

Омельченко И.В.

^  Пастухов Н.В.

Трушев А.Е.

Теркунова А.В.